
1 Obec: Hostinné 2.Okres: Trutnov Hodnotai Zachování: uspokojivý Využití: kiuturní
___________ Osada___________________________________________ ___________  stav________

Evidenční list nemovité kulturní památky 3' Kraj Kraloveh!ddeckÝ
__________________________  5. Název (označení) památky: 17. Ochranné pásmo:

Socha sv. Jana Nepomuckého

identit, snímek 
památky

formátu 6 x 6 cm

6" Bližší"označení umístění památky 8 Vlastník (správce, trvalý uživatel):
čtvrť: u mostu čp.: Město Hostinné, Náměstí 1. Máje 69,543 71

Hostinné
ulice, (náměstí), popř. č. parcely:

___________________________  stavební parcelní č.: 941

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. jiné výzdoby):
Socha sv. Jana Nepomuckého na pilíři je situovaná u komunikace v Nádražní ulici u říčky Čistá, orientovaná čelním pohledem k SV straně. Základový sokl s 
odstupněným pilířem je od pravé a levé strany zvýrazněn dvěma rameny balustrády o výšce 70 cm, která je ukončena v přední a zadní straně hraněnými pilířky 
se zrcadly, vnější strana balustrády s hraněnými půlkuželkami (v počtu 1/2 ks, 3 ks, 1/2 ks). Balustráda překryta plochou krycí deskou o šíři 21 cm, vnitřní 
strany balustrády (k soklu) jsou hladké. Segmentový sokl v přední části mírně konvexní, po stranách s kvádrovými pilířky, celkový rozměr soklu 140 cm x 50 cm 
výšky. Sokl ukončen profilovanou římsou s oblouny a výžlabky přechází v kvádrový podstavec s postranními rameny, která jsou ukončena segmentovými křídly, 
v tloušťce podstavce prostřední obloun s výžlabky po stranách. Rozměr středového podstavce 45 cm šíře x 100 cm výšky. Podstavec i postranní křídla 
zdobeny zrcadly, na podstavci setřený text. Podstavec překryt plochou přesahující římsou s výžlabkem, na plintě socha sv. Jana Nepomuckého v životní 
velikosti. Světec zobrazen v kontrapostu, s pokrčenou pravou nohou, krucifix má položený na levém rameni, oděn do zřaseného roucha s almucí, biretem na 
hlavě. Okolo hlavy kovová kruhová svatozář s pěti šesticípými hvězdami. Nad figurou světce umístěna kovová baldachýnová stříška, která je uchycena na třech 
kovových prutech zapuštěných v ramenech světce. Figura se zbytky polychromie. Materiálem světlý pískovec.

10 Časové, slohové a autorské určení: |11. Památkové movité zařízení:
1. polovina 18. století (UPČ, sv. 1). Nesignováno......- ...........-  : - - -...... -........- -......................... - -..mínili J

ELN



12. Zhodnoceni památky a zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu. . aT£-
Významná barokní prácez 1. poloviny 18. století, která původně náležena kdřevěnému mostu přes říčku Kol.: UPC, sv. 1, str. 444, Academia iy /5 .
Čistá, který zanikl pozdějšími úpravami v 19. a 20. století. Socha světce je dynamicky ztvárněná se smyslem
pro drobný detail.

13. Stav zachování památky a přip. návrhy opatřeni: . . .  . 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci. 14qo03
Socha světce byla včetně postavce přestěhována od komunikace na současné místo a zrestaurována po r.
1990.

i  4' T ,A JÍL


